O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

12 de agosto de 2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0215/2022
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0030/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0030/2022, recomendada
com base no artigo 25, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO:
CONSULTORIA ROCHA EIRELI - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 29.342.691/0001-
93, com endereço situado na Rua Riachão das Neves, CENTRO, N° 023, Riachão das Neves
-Ba, CEP: 46.970-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para
serviços técnicos especializados nas atividades de planejamento, elaboração, detalhamento,
revisão, bem como, assessoria técnica, suporte técnico ao setor de prestação de contas e
alimentação de sistemas de captação de recursos, para atender as necessidades da Prefeitu-
ra Municipal de Igaporã, cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos
autos do processo administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), Igaporã
- Bahia, 01 de julho de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0336-22-PMI
Dispensa: Nº 0131-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0227/2022
Contratada: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICO LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ:

sob o nº 08.765.948/0001-40.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de soro fisiológico e medicamentos para

atender a demanda emergencial do município, em atendimento ao fundo municipal de saúde
deste município.

Valor Global: R$ 78.579,28 (setenta e oito mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte e
oito centavos)

Vigência: 14 de julho a 30 de setembro 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. VI da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 14 de julho de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0320-22-PMI
Inexigibilidade: Nº 0030-22I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0215/2022

Contratado: CONSULTORIA ROCHA EIRELI - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº
29.342.691/0001-93, com sede na com endereço situado na Rua Riachão das Neves, CEN-
TRO, N° 023, Riachão das Neves - Ba, CEP: 46.970-000.Objeto: Contratação de empresa
especializada no ramo para serviços técnicos especializados nas atividades de planejamento,
elaboração, detalhamento, revisão, bem como, assessoria técnica, suporte técnico ao setor
de prestação de contas e alimentação de sistemas de captação de recursos, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Igaporã – Bahia.Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito
mil reais) durante 06(seis) meses, sendo pagos mensalmente o valor de R$ 3.000,00 (três mil
reais).

Vigência: 01 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 25, Inc. II da Lei nº 8.666/93.

Igaporã - BA, 01 de julho de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0227/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0131/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos

termos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0131/2022, recomendada com
base no artigo 24, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: GIL
FARMA COMERCIAL FARMACEUTICO LTDA - DEMAIS, CNPJ: 08.765.948/0001-40, com sede
na Rua Acre, nº 97, Bairro Ibirapuera, Vitoria da Conquista - Ba, CEP: 45.075-075, cujo objeto
é a contratação de empresa para aquisição de soro fisiológico e medicamentos para atender a
demanda emergencial do município, em atendimento ao fundo municipal de saúde deste muni-
cípio, cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do processo
administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 78.579,28 (setenta e oito mil, quinhentos e setenta e nove
reais e vinte e oito centavos), Igaporã - Bahia, 14 de julho de 2022 – Newton Francisco Neves
Cotrim - Prefeito.

ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0135/2022

ONDE SE LÊ:
01 de julho de 2022.
LEIA-SE:
21 de julho de 2022.

ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0137/2022 E DO RESUMO DO CONTRATO Nº 0342-22-PMI

ONDE SE LÊ:
R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais)

LEIA-SE:
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ